
※ 旧紙幣とは、2024年６月迄の最新世代であった「福沢諭吉１万円券（新）」、「樋口一葉５千円券」、「野口英世千円
券」の所謂「E券」を指します。それ以前に発行されていた「Ａ～Ｄ券」については取扱いが異なりますのでご注意願いま
す。

以　　上

※ 旧紙幣は、新紙幣が発行されたのちも、日本銀行券として有効です。「旧紙幣は使用できなくなる、価値が無くなる」と
いった詐欺行為にご注意ください。

・ 店頭での旧紙幣から新紙幣への引換え（両替）は手数料無料での対応となります。

・

・

当金庫のＡＴＭは仕様により、預金払戻しに際して「新紙幣」と「旧紙幣」が混在にて払い戻されます。新
紙幣（又は旧紙幣）のみでの預金払戻しをご希望の際には、お手数ですが店頭にて払戻しをお申し付け
くださいますようお願い申し上げます。
なお、ＡＴＭでの入金について、旧紙幣での入金は可能ですので、ご利用ください。

・ 店頭での新紙幣の引換え開始日は、当金庫店頭が大変混雑し、引換えまでに相当の時間がかかる可
能性がございますので、当日は余裕を以ってご来店いただきますようお願い申し上げます。

・

新紙幣発行開始日以降は、原則として預金払戻し等の当金庫からの現金払出は全て新紙幣にて対応
いたしますが、旧紙幣での払戻しにも当面応じることは可能ですので、その際は窓口にてお申し付けくださ
い。

新紙幣は、日本銀行より提供を受けた割当枚数に限りがありますので、当金庫の保有数を超過する引換
えの申込みに応じられなくなる場合や、１回当りの引換え枚数に制限を設けさせていただく場合があります
ので、予めご了承願います。
なお、引換え開始日当初の当金庫割当て分の新紙幣にかかる引換えが終了した後は、旧紙幣による払
出しに戻ること、その後新規割当分による新紙幣引換えの再開等が、事前予告なく開始される場合があ
りますので、その点もご理解を賜りますようお願い申し上げます。

　標記の件について、2024年７月３日（水）に発行が開始されます新紙幣（１万円券、５千円券、千円券）につ
きまして、当金庫では下記の予定にて店頭での引換えやＡＴＭからの出金、両替機での紙幣両替を開始する
予定ですので、予めご案内いたします。

記

１．新紙幣の取扱い開始日

（１）店頭引換え

2024年6月

お客さま　各位

佐野信用金庫

新紙幣（１万円券、５千円券、千円券）のお取扱いについて

２．新紙幣と旧紙幣（※）の取扱いに係る注意事項

2024年７月５日（金）　9：00の開店より

（２）ATMからの払戻し

2024年７月４日（木）の夕方以降、ATMへの新紙幣装填作業が完了次第※

（３）自動両替機による紙幣両替

2024年７月５日（金）　9：00の開店より

※出張所ＡＴＭ（佐野市役所、イオンモール佐野新都市）については、７月８日（月）以降に取扱い開始となります。


